
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE AREA VIGILANZA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 57

DETERMINAZIONE N. 5  DEL 25-01-21

===================================================================
OGGETTO:Affidamento in concessione del servizio di rimozione, trasporti e custodia

dei veicoli nel territorio comunale di Castel di lama - Presa d'atto dell'esito
negativo della precedente procedura

===================================================================

L'anno  duemilaventuno il giorno  venticinque del mese di gennaio

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA VIGILANZA n. 5 del 25-01-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 71 del 2020 concernente
“Approvazione delle tariffe da applicarsi alla rimozione, trasporto e custodia dei
veicoli per violazione alle norme del vigente Codice della Strada nel territorio di
Castel di Lama ed individuazione degli indirizzi gestionali del servizio” dato che
attualmente presso il Comune di Castel di Lama non esiste alcuna convenzione con
apposita ditta per il servizio di rimozione coatta dei veicoli;

Richiamata la precedente Determinazione R.G. n. 534 del 11/08/2020 con cui è
stato approvato l’avviso esplorativo per manifestazione di interesse a partecipare alla
procedura in oggetto, il capitolato d’oneri e la schede per presentare le istanze di
manifestazione di interesse acquisiti al ns. Prot. n. 10753/2020;

Preso atto che alla data di scadenza prevista per le ore 13:00 del giorno 11/09/2020
non è pervenuta alcuna istanza di manifestazione di interesse all’avviso di cui sopra;

Dato atto che con determinazione n. R.G. 610 del 10/09/2020 sono stati prorogati i
termini di scadenza per la presentazione delle istanze relative all’avviso esplorativo
per l’affidamento in concessione del servizio di rimozione, trasporto e custodia dei
veicoli del Comune di Castel di Lama, alle ore 13:00 del 12/10/2020;

Dato atto che entro il 12/10/2020 alle ore 13:00 non è pervenuta al protocollo dell’
Ente alcuna istanza relativa all’avviso de quo;;

Considerato che, in conseguenza di tale esito negativo, è stato necessario espletare
una nuova procedura ai sensi degli artt. 164 e ss. del D.Lgs. n. 50/2016, finalizzata
all’individuazione di un operatore economico cui affidare il servizio in oggetto;

Preso atto che il Responsabile del procedimento ha predisposto un nuovo avviso, un
nuovo capitolato tecnico e una nuova scheda per la presentazione dell’offerta,
disciplinando le specifiche tecniche e contrattuali, acquisite al Prot. n. 15083 del
05/11/2020 e pubblicati nell’ Albo Pretorio del Comune di Castel di Lama e
nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”;

Considerato che il nuovo avviso prevedeva che come termine ultimo per presentare
le istanza di manifestazione di interesse l’11/12/2020 alle ore 13:00;

Dato atto che alla sopracitata data non risulta essere presentata al protocollo di
questo Ente alcuna istanza in relazione all’avviso de quo;

Richiamato l’ art. 36 c. 2 del D.Lgs. n. 50/2016 che prevede che per affidamenti di
importo inferiore a € 40.000,00 è possibile procedere ad affidamento diretto anche
senza previa consultazione di due o più operatori di mercato…”;

Dato atto che il responsabile del procedimento è il Comandante della Polizia Locale
Dott. Luca Brandimarti;

Ritenuta la competenza ai sensi del TUEL n. 267/2000, dello Statuto, dei
Regolamenti di contabilità e di organizzazione;

DETERMINA

- Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;

- di prendere atto dell’esito negativo dell’avviso approvato con determinazione R.G. n.
534 dell’11/08/2020 (successivamente prorogato con determina R.G. n. 610 del
10/09/2020) e di quello approvato con determinazione R.G. n. 791 del 05/11/2020;

DETERMINAZIONI AREA VIGILANZA n. 5 del 25-01-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



- di annullare la procedura di individuazione degli operatori economici a cui affidare il
servizio in concessione del servizio di rimozione, trasporto e custodia dei veicoli nel
territorio del Comune di Castel di Lama;

-  di dare atto, altresì, che non è stata evidenziata la sussistenza di cause di conflitto di
interesse , anche potenziale da parte del Responsabile del presente procedimento;

- di revocare la comunicazione del CIG associato alle sopracitate determinazioni:
ZBF2DF5B7A;

- di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’ Albo
Pretorio Comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al
D.lgs. n. 33/2013 e gli altri eventualmente prescritti dal D.Lgs. n. 50/2016.

Il Responsabile dell'Area
F.to  LUCA BRANDIMARTI

DETERMINAZIONI AREA VIGILANZA n. 5 del 25-01-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 11-02-2021  al 26-02-2021.
Lì  11-02-2021

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
 LUCA BRANDIMARTI

DETERMINAZIONI AREA VIGILANZA n. 5 del 25-01-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA


